
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
УСТЬ-ИШИМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.03.2023   с. Усть-Ишим №  135-п 

 

 

 

Об утверждении Порядков предоставления дополнительных мер поддержки 

членам семей отдельных категорий граждан, направленных для участия в 

специальной военной операции 

 

В целях реализации Указа Губернатора Омской области от 14 октября  

2022 года № 176 "О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации", в соответствии с частью 4 

статьи 37, частью 2 статьи 65 Федерального закона  

"Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Усть-

Ишимского муниципального района Омской области, Администрация Усть-

Ишимского муниципального района Омской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных мер 

поддержки членам семей отдельных категорий граждан, направленных для 

участия в специальной военной операции (приложение №1 к настоящему 

постановлению). 

2. Утвердить прилагаемый Порядок бесплатного посещения членами 

семей отдельных категорий граждан физкультурно-спортивных организаций, 

находящихся в ведении Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области (приложение №2 к настоящему постановлению). 

3. Комитету образования Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области довести настоящее постановление до 

сведения руководителей муниципальных образовательных организаций Усть-

Ишимского муниципального района Омской области. 

4. Настоящее постановление опубликовать и разместить на официальном 

сайте Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального района Сухатскую И.Г. 

 

 

Главы муниципального  района А.С. Седельников 

 
Т.В.Моржевилова 

 (38150) 2-13-89 


